
1018. 

 
 
 
Na osnovu člana 40 st. 5 i 6 Zakona o vinu (“Službeni list CG”, broj 41/16), Ministarstvo poljoprivrede, 

šumarstva i vodoprivrede donijelo je  
 
 
 

P R A V I L N I K  
O LISTI VINA ZA KOJA JE U 2020. GODINI IZDATA DOZVOLA ZA STAVLjANjE U PROMET 

 
 

Član 1 
Lista vina za koja je u 2020. godini izdata dozvola za stavljanje u promet data je u Prilogu, koji je sastavni dio 

ovog pravilnika. 
  
 

Član 2 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore”. 

 
 
 

Broj: 05-307/21-4442/1       
Podgorica, 27. jula 2021. godine 

 
 

Ministar, 
mr Aleksandar Stijović, s.r. 

  



 
PRILOG 

 
Lista vina za koja je u 2020. godini izdata dozvola za stavljanje u promet 

 

Naziv vina Proizvođač 

"Vranac", berba 2017.   "13 Jul - Plantaže" AD 

"Premijer", berba 2011. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Vranac - Pro Corde", berba 2016.  "13 Jul - Plantaže" AD 

"Vranac - Pro Corde", berba 2017.  "13 Jul - Plantaže" AD 

"Vranac barrique", berba 2016. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Epoha", berba 2016. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Crnogorsko Bijelo", berba 2019. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Crnogorsko Crveno", berba 2018. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Luča",  berba 2019. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Pro anima-Chardonnay-Sauvignon", berba 2019. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Pro  anima-Pinot blanc", berba 2019. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Chardonnay", berba 2019. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Sauvignon", berba 2019. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Malvazija", berba 2019.  "13 Jul - Plantaže" AD 

"Krstač", berba 2019.  "13 Jul - Plantaže" AD 

"Smederevka", berba 2019. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Roze", berba 2019.  "13 Jul - Plantaže" AD 

"Cabernet", berba 2017. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Merlot", berba 2017. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Vranac Platinum", berba 2018. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Vladika", berba 2017. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Vladika", berba 2018. "13 Jul - Plantaže" AD 

pjenušavo vino "Crnogorski Val Rose-ekstra suvo", 2017. "13 Jul - Plantaže" AD 

pjenušavo vino "Crnogorski Val - brut", 2017. "13 Jul - Plantaže" AD 

pjenušavo vino "Crnogorski Val - suvo", 2017. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Moje vino Bijelo", berba 2019. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Moje vino Roze", berba 2019. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Moje vino Crveno", berba 2018. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Podgoričko bijelo", berba 2019. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Krstač", berba 2019. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Vranac", berba 2018. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Regina", berba 2019. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Šipčanik Krstač", berba 2018.god. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Šipčanik cuvee", berba 2015.god. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Klub Krstač", berba 2019.god. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Klub Roze", berba 2019.god. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Klub Vranac", berba 2018.god. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Žilavka", berba 2019. "Vinarija Dabović"  

"Serdar", berba 2018.  "Vinarija Dabović" 

"Pečalbar", berba 2019. Mladen Rakčević 

"Depeša", berba 2019. Mladen Rakčević 

"Smokovac", berba 2019. Mladen Rakčević 

"Excellent Vranac", berba 2019. Vukmirović Ljubomir 

"Excellent Vranac", berba 2018 Vukmirović Ljubomir 

"Excellent Vranac barrique", berba 2017. Vukmirović Ljubomir 

"Excellent Kratošija", berba 2017. Vukmirović Ljubomir 

"Excellent Rose", berba 2019. Vukmirović Ljubomir 



"Excellent – bijelo", berba 2019. Vukmirović Ljubomir 

"Vranac", berba 2019. Đukanović Dušan 

"Chardonnay", berba 2019. Đukanović Dušan  

"Chardonnay", berba 2019. Ražnatović Predrag  

"Arhonto Chardonnay", berba 2019. Krgović Ljubiša 

"Bonazza Tamjanika", berba 2019.  Brajović Mladen 

"Allegro Chardonnay", berba 2019. Brajović Mladen 

"Stima Kratošija", berba 2018. Brajović Mladen 

"Legat Vranac", berba 2018. Brajović Mladen 

"Legat Barrique Vranac", berba 2018. Brajović Mladen 

"Damjan", berba 2019. Krstičević Momir 

"Lazar", berba 2019. Krstičević Momir 

"DarMa Chardonnay", berba 2019. doo "Darma" 

"DarMa", berba 2018. doo "Darma" 

"Rilindja", berba 2019. doo "Fishta Export-Import" 

"Savina Chardonnay", berba 2019. doo "Castel Savina" 

"Savina Rose", berba 2019. doo "Castel Savina" 

"Savina Cabernet Sauvignon", berba 2018.  doo "Castel Savina" 

"Savina Merlot", berba 2018. doo "Castel Savina" 

"Savina Žižak", berba 2019. doo "Castel Savina" 

"Aria Chardonnay", berba 2019.  doo "BVC Centar Bogojević & Co" "Vinarija Bogojević" 

"Aria Cabernet Sauvignon", berba 2019. doo "BVC Centar Bogojević & Co" "Vinarija Bogojević" 

"Aria Rose", berba 2019. doo "BVC Centar Bogojević & Co" "Vinarija Bogojević" 

"Aria Vranac", berba 2019. doo "BVC Centar Bogojević & Co" "Vinarija Bogojević" 

"Markiz", berba 2019. doo "Omnioil" - "Vinarija Đukić" 

"Grof", berba 2019. doo "Omnioil" - "Vinarija Đukić" 

"Stup", berba 2019. "Vinogradi i podrum Rajković" 

"Stup barrique", berba 2017. "Vinogradi i podrum Rajković" 

"Stup", berba 2018. "Vinogradi i podrum Rajković" 

"Stup roze", berba 2019. "Vinogradi i podrum Rajković" 

"S'Ubli", berba 2019. "Vinogradi i podrum Rajković" 

"Malvazija Vukićević", berba 2018. doo "Vukićević Company" 

"Rose Vukićević", berba 2018. doo "Vukićević Company" 

"Chardonnay Vukićević", berba 2019. doo "Vukićević Company" 

"Vranac Vukićević", berba 2018. doo "Vukićević Company" 

"Vranac barrique Vukićević", berba 2018. doo "Vukićević Company" 

"Rose", berba 2019. Ljutica Radovan 

"Buster Barrique", berba 2018. Raspopović Vladan 

"Vranac Barrique", berba 2018. Raspopović Vladan 

"Dominus", berba 2018. doo "HVK" 

"Dominus", berba 2019. doo "HVK" 

"Roza Rosa", berba 2019. doo "HVK" 

"Dolac", berba 2018. Dobrković Miroljub 

"Zta Chardonnay", berba 2019.  doo "Boutique Winery Knežević" 

"Zta Vranac", berba 2019.  doo "Boutique Winery Knežević" 

"Monte Grande - Chardonnay", berba 2019.  doo "Boutique Winery Knežević" 

"Monte Grande - Chardonnay, Limited", berba 2019.  doo "Boutique Winery Knežević" 

"Mond Vranac", berba 2019. "Vinarija Pejanović" 

"Mond barrique", berba 2019. "Vinarija Pejanović" 

Crveno likersko vino "Mond slatko", berba 2019. "Vinarija Pejanović" 

"Thumiama", berba 2019. doo "Terrae Car" 

"Inat", berba 2019. doo "Terrae Car" 



"Amo", berba 2019. doo "Terrae Car" 

"Ti’o", berba 2019. doo "Terrae Car" 

"Zublja", berba 2019. doo "Terrae Car" 

"Eklesija", berba 2019. doo "Terrae Car" 

"Emi Rose", berba 2019. doo "Mola Vine Montenegro" 

"Novel", berba 2018. doo "Mola Vine Montenegro" 

"Ch", berba 2019. doo "Mola Vine Montenegro" 

"Unique", berba 2018. doo "Mola Vine Montenegro" 

"Idea", berba 2018.  doo "Ravil" 

"Idea", berba 2019. doo "Ravil" 

"Tammuz", berba 2019. doo "Ravil" 

"Gea", berba 2019. doo "Ravil" 

"Tellus", berba 2019. doo "Ravil" 

"Harmonia", berba 2019. doo "Ravil" 

"Di Vine", berba 2018. doo "3&D" 

"Di Vine", berba 2019. doo "3&D" 

"Di Vine", berba 2020. doo "3&D" 

"Vukman Vranac – Kratošija barrique", berba 2018. Vukmanović Aleksandar 

"Vukman Vranac – Kratošija barrique", berba 2019. Vukmanović Aleksandar 

"Vukman Vranac – Kratošija", berba 2020. Vukmanović Aleksandar 

"Vukman Cabernet barrique", berba 2019. Vukmanović Aleksandar 

"Vukman Chadronnay", berba 2019. Vukmanović Aleksandar 

"Chardonnay", berba 2019. 
"DPTU Vizba Valandovo dooel", Rep. Sjev. 
Makedonija/ punilac doo "Neksan" 

"Vranac Buk", berba 2018. doo "BUK" 

"Marselan Buk", berba 2018. doo "BUK" 

"Zenta Vranac", berba 2018. "Vinarija Vučinić" 

"Zenta Rose", berba 2019. "Vinarija Vučinić" 

"Zenta Chardonnay", berba 2019. "Vinarija Vučinić" 

"Zenta Malvasia", berba 2019. "Vinarija Vučinić" 

"Bijelo vino", berba 2019. "Vinarija Knjaz" 

"Roze vino", berba 2019. "Vinarija Knjaz" 

"Keković Estate - Chardonnay", berba 2019.  doo "Keković CO" 

"Keković Estate - Rose", berba 2019. doo "Keković CO" 

"Keković Estate - Radovan", berba 2018. doo "Keković CO" 

"Fantazija", berba 2019. "Zavjet" 

Bijelo likersko vino "Portelit", berba 2019. "Zavjet" 

Crveno likersko vino "Portelit", berba 2020. "Zavjet" 

"Plavnik", berba 2020. Mladen Đuković 

 


